17/04/2024, 11:16 Prefeitura Municipal de Iguaraçu

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/F0869EC3/03AFcWeA59RtK6y7o4h9TI7B38IKG-mX8vqMvEuUhQbyw8nnzhuYcaA3LE1lG2TE… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARAÇU

CHEFIA DE GABINETE
DECRETO N.º 082/2024

DECRETO N.º 082/2024

Nomeia o Comitê Executivo de
Saneamento para atuar no âmbito do PMSB
– Plano Municipal de Saneamento Básico e
dá outras providencias.

ELISEU SILVA DA COSTA, Prefeito do Município de
Iguaraçu, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os servidores a baixo nominados
para comporem o COMITÊ EXECUTIVO DE
SANEAMENTO do PMSB - Plano Municipal de Saneamento
Básico,

Coordenador Geral: MÁRCIO MAGALHÃES TITATO
Auxiliar Coordenador 1: VANDERSON LUIZ CANAVEZI
Auxiliar Coordenador 2: SÔNIA APARECIDA DA SILVA
Secretária: THAIS ROCHA DA SILVA

Art. 2º - A duração do COMITÊ EXECUTIVO DE
SANEAMENTO, coincidirá com a duração dos trabalhos
necessários à elaboração e aprovação final do PMSB;

Art. 3º - Compete ao COMITÊ EXECUTIVO DE
SANEAMENTO:

I – Avaliar o diagnóstico da situação dos serviços de
saneamento básico do município;
II – Avaliar estudos, projetos e planos existentes referentes ao
saneamento e com outros que tenham relação com este;
III – Propor ações para implementação ou melhoria dos
serviços de saneamento básico do ponto de vista técnico e
institucional;
Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário;

Iguaraçu, Paraná, 08 de Abril de 2024

ELISEU SILVA DA COSTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adriana Alves Sérgio Driussi

Código Identificador:F0869EC3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 15/04/2024. Edição 3002
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/